РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
******************************

от «17» февраля  2021  г.   № 19

«Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков для размещения объекта электросетевого хозяйства: Реконструкция распределительных электрических сетей 0,4 – 10кВ в Нижнеудинском районе р.п. Шумский Иркутской области»

Рассмотрев ходатайство Государственного казенного учреждения Иркутской области, «Служба заказчика Иркутской области», ОГРН 1193850022167, ИНН 3811463870, об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков для размещения объекта электросетевого хозяйства: «Реконструкция распределительных электрических сетей 0,4-10 кВ в Нижнеудинском районе (р.п. Шумский)», в соответствие со ст. 5.5 п. 5 ст. 39.40 Земельного кодекса РФ, руководствуясь ст. 39.37-39.41 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить границы публичного сервитута, в соответствие со схемой расположения границ сервитута, на кадастровом плане территории или сведениями о границах публичного сервитута (Приложение № 1)
1. Установить публичный сервитут, сроком до 31.12.2021года, для размещения объекта электросетевого хозяйства «Реконструкция распределительных электрических сетей 0,4-10 кВ в Нижнеудинском районе (р.п. Шумский), в отношении частей земельных участков из земель общего пользования в кадастровых кварталах:
38:11:000000:1018
38:11:000000:122
Местоположение объекта: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеудинский район, р. п. Шумский
Площадь объекта: 22 782,89 кв.м.
1. Цели предоставления публичного сервитута: Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства: «Реконструкция распределительных электрических сетей 0,4-10 кВ в Нижнеудинском районе (р.п. Шумский).
1. Определить обладателя публичного сервитута – Государственное казенное учреждение Иркутской области «Служба заказчика Иркутской области» ОГРН 1193850022167, ИНН 3811463870, юридический адрес: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Красных Мадьяр, д. 41, офис 616/1.
1. Плата за публичный сервитут в год составляет: 15,78 руб.
1. Государственному казенному учреждению Иркутской области «Служба заказчика Иркутской области» в срок не позднее, чем три месяца после завершения реконструкции распределительных электрических сетей 0,4-10 кВ в Нижнеудинском районе (р.п. Шумский), привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствие с видом разрешенного использования.
1. Администрации Шумского муниципального образования в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию с приложениями в управление Федеральной службы кадастра и картографии по Иркутской области.
1. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Шумского муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]

Глава Шумского
муниципального образования					       	Ю.А. Уточкин